Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2

г.Ртищево Саратовской области»

ПРИКАЗ

От 19.04.2010г. № 196

 «О подготовке к обучению учащихся

начальной школы по ФГОС»

 С целью эффективной работы по переходу школы на ФГОС и реализации направления инициативы «Наша новая школа» «Обновление образовательных стандартов»и на основании приказа Управления общего образования от 16.04.2010г. № 144 «О введении ФГОС в образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на обучение в соответствии с ФГОС в составе:

-Т.С.Коробовцева- председатель;

- Л.Ф.Фахрединова;

- М.В.Рубцова;

- О.Г.Олейник;

- Г.Е.Бодрова;

- Л.И.Вилочкова;

- С.И.Сысуев;

- В.К.Конькова;

- А.Н.Щукина;

- О.В.Спиридонова;

- И.Е.Комиссарова.

2.Назначить школьным координатором по введению ФГОС заместителя директора по ИР М.В.Рубцову.

3. Утвердить дорожную карту по введению ФГОС.

4. Утвердить план работы школы по подготовке к обучению учащихся начальной школы по ФГОС на апрель- май текущего года.

5.Рассмотреть итоги выполнения плана на совещании при директоре в мае.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                           Т.С.Коробовцева

С приказом ознакомлены:

Л.Ф.Фахрединова;

М.В.Рубцова;

Г.Е.Бодрова;

Л.И.Вилочкова;

И.Е.Комиссарова;

О.Г.Олейник;

С.И.Сысуев;

В.К.Конькова;

А.Н.Щукина;

О.В.Спиридонова